

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор
ФГУП «СТАНДАРТИНФОРМ»

А.А.Коровайцев

«12» февраля 2014 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
на информационную продукцию и услуги
(цены указаны с учетом НДС 18 %)

№ п/п	Виды продукции и услуг	Единица Измерения	Стоимость с учетом НДС, руб.
1.	Предоставление документов и услуг в читальном зале: - поиск библиографической информации с помощью поисковых систем - услуги консультанта - подбор документов для просмотра	документ	бесплатно бесплатно бесплатно
2.	Проведение тематической подборки НД по одному виду продукции (ключевому слову)	перечень	580,0
3.	Копии ГОСТ на английском языке	Страница	350,0
4.	Копии ОСТ и ТУ	до 25 вкл. от 26 до 50 стр. от 51 до 100 стр. св. 100 стр.	160,0 150,0 110,0 70,0
5.	Выполнение перевода на русский язык международных и национальных стандартов зарубежных стран с проведением научного редактирования и экспертизы с обеспечением аутентичности перевода оригиналу	страница	600,0
6.	Выполнение научного редактирования и экспертизы по обеспечению аутентичности перевода ИНД оригиналу с европейских языков на русский язык	страница	350,0
7.	Электронно-цифровое форматирование перевода		В соответствии с Приложением к Прейскуранту
8.	Выполнение письменного перевода НД с русского языка на европейский язык	страница	Цена договорная
9.	Выполнение научного редактирования и экспертизы по обеспечению аутентичности перевода НД оригиналу с русского языка на европейские языки	страница	Цена договорная
10.	Консалтинговые информационные услуги		Цена договорная
11.	Проведение научно-технической экспертизы проектов стандартов на термины и определения		Цена договорная
12.	Проведение научно-технической экспертизы проектов технических регламентов, содержащих раздел: "Термины и определения"		Цена договорная
13.	Терминологические словари-справочники		Цена договорная
14.	Ответы специалистам по терминологии		Цена договорная

№ п/п	Виды продукции и услуг	Единица Измерения	Стоимость с учетом НДС, руб.
15.	Абонентное электронное обслуживание через сеть Интернет – «Электронный магазин»*	абонемент	3540,0
16.	Копии оригиналов в рамках коммерческого Соглашения с IHS		Цена договорная
17.	Оказание научно-методической, информационной и консультационной помощи: при заполнении и регистрации каталожного листа 10 кален. дней 1 кален. день	один каталожный лист	1770,0 3540,0
18.	Оказание научно-методической, информационной и консультационной помощи: при заполнении и регистрации изменения каталожного листа	одно изменение	944,0
19.	Предоставление информации из БД «Продукция России» об адресе изготовителя или держателя подлинника ТУ	одна единица	177,0
20.	Предоставление информации из БД «Продукция России» в объеме каталожного листа	одна единица	236,0
21.	Абонентное обслуживание информацией из БД «Продукция России»	абонемент	2360,0
22.	Оказание консультационной и информационной помощи при разработке технических условий и стандартов организации на продукцию		Цена договорная (1200,0-2000,0)
23.	Оказание услуги по разработке технических условий		Цена договорная (14160,0-21240,0)
24.	Формирование тематических каталогов продукции, включая выборки из БД «Продукция России» по заказу, в записи на дискете или CD-ROM	каталожный лист от 1 до 9 от 10 до 49 от 50 до 100 от 101 до 200 от 201 до 300 от 301 до 500 от 501 до 1000 от 1001 до 2000 от 2001 до 3000 от 3100 до 4000 св. 5000	118,0 (за ед.) 59,0 (за ед.) 47,2 (за ед.) 35,4 (за ед.) 23,6 (за ед.) 17,7 (за ед.) 14,16 (за ед.) 9,44 (за ед.) 5,9 (за ед.) 4,13 (за ед.) 3,54 (за ед.)
25.	БД «Продукция России» в полном объеме (с программным обеспечением)	один каталожный лист	1,18
26.	Оказание услуг по формированию региональной базы данных на основе каталожных листов		14750,0
27.	Назначение четырехзначных буквенных кодов организациям-разработчикам конструкторских документов		6336,0
28.	Копии таблиц стандартных справочных данных (ССД)	страница	40,0

* В рамках абонентного обслуживания предоставляется 10% скидка на стандарты.

Начальник планово-экономического отдела



Л.В. Томозова

Директор Департамента распространения
информационной продукции



Е.К. Кузина

**Расчет стоимости выполнения перевода нормативной документации с
английского/немецкого на русский язык и электронно-цифрового
форматирования перевода**

№ п/п	Наименование элементов перевода НД	Сложность элемента перевода	Ед. измерения	Стоимость (включая НДС) в руб.
1	Текст документа		1 эл. стр. 1800 знаков с пробелами	600
2	Перерасчетные коэффициенты, применяемые из-за изменения объема текста в процессе перевода	Английский, немецкий языки	Коэффициент 1,20	
3	Таблицы	Простые, без надписей	1 шт.	300
		С надписями (многоуровневые)	1 шт./1 стр.	600
4	Рисунки	Простые, без надписей	1 шт.	300
		С надписями, в зависимости от сложности	1 шт.	от 600 до 1800
5	Диаграммы	Простые, без надписей	1 шт.	300
		С надписями, в зависимости от сложности	1 шт.	от 600 до 1800
6	Автоматическая интеграция оглавления		1 документ	600
7	Технологическая экспертиза и официальная регистрация		1 документ	2000